

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель министра образования и науки Удмуртской Республики

(наименование должности лица, утверждающего смету;

Министерство образования и науки Удмуртской Республики

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Бусыгина Е.В.

(расшифровка подписи)

2025

(подпись)

Изменение показателей бюджетной сметы
НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
на 2025 г. финансовый год и плановый период 2026 и 2027 годов.
от " 02 " апреля 20 25 г.**

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики " Общеобразовательная школа № 5 города Глазова"

Министерство образования и науки Удмуртской Республики

бюджет Удмуртской Республики

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501013
Дата
по Сводному реестру
по Сводному реестру
Глава по БК 874
по ОКТМО
по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)		
					на 20 25 год (на текущий финансовый год)	на 20 26 год (на первый год планового периода)	на 20 27 год (на второй год планового периода)
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8
07	04	2210205177	244	226	3 000,00	0,00	0,00
07	04	2210205177	244	346	13 000,00	0,00	0,00
Всего					16 000,00	0,00	0,00

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2025 (на текущий финансовый год)	на 2026 (на первый год планового периода)	на 2027 (на второй год планового периода)
							в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Прочие работы, услуги	874	07	04	2210205177	244	226	3 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	874	07	04	2210205177	244	346	13 000,00	0,00	0,00
Всего							16 000,00	0,00	0,00

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, исполнение судебных актов

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)		
							на 2024 (на текущий финансовый год)	на 2025 (на первый год планового периода)	на 2026 (на второй год планового периода)
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по коду БК									
Всего									

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2025 год	на 2026 год	на 2027 год
							(на текущий финансовый год)	(на первый год планового периода)	(на второй год планового периода)
						в рублях	в рублях	в рублях	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по коду БК									
						Всего			

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма (+, -)		
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2025 год (на текущий финансовый год)	на 2026 год (на первый год планового периода)	на 2027 год (на второй год планового периода)
							в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по коду БК									
Всего									

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

" 02 " апреля 20 25



Директор
(должность)

ведущий экономист
(должность)

(подпись)

О.Х.Симанова
(фамилия, инициалы)

Я.Е.Корлякова
(фамилия, инициалы)

"СОГЛАСОВАНО"

Отдел планирования управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования
Министерства образования и науки Удмуртской Республики

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 07 " 04 20 25 г.

А.А. Хузагалеева

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей
к бюджетной смете на 2025 год финансовый год и на плановый
период 2026 и 2027 годов**

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики "Общеобразовательная школа № 5 города Глазова"

наименование организации

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу
Код видов расходов 111,112,119
Источник финансового обеспечения Бюджет УР

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

Таблица 1.1

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная штатная численность, шт. ед. <=>	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.			Районный коэффициент (1.15)	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х (1 + гр. 8 / 100) х гр. 9 х 6)	в том числе на 12 месяцев, руб.
			всего	в том числе:	по выплатам компенсационного характера			
1	2	3	4	5	6	9	10	11
на 2025 г. очередной финансовый год								
1	Директор	1,00	18 861,60	15 718,00	3 143,60	21 690,84	260 290,08	243 962,16
2	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	1,00	16 269,05	14 147,00	2 122,05	18 709,41	224 512,89	210 429,26
3	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	219 578,36
4	Заместитель директора по воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	219 578,36
5	Заместитель директора по безопасности	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	219 578,36
6	Учитель-логопед	8,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	194 513,76	2 334 165,12	2 187 743,63
7	Тьютор	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 640 807,72
8	Учитель-дефектолог	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 640 807,72
9	Учитель на дому	14,78	24 666,60	17 619,00	7 047,60	419 258,20	5 031 098,40	4 715 499,08
10	Учитель	51,94	21 142,80	17 619,00	3 523,80	1 262 880,59	15 154 567,10	14 539 722,84
11	Педагог дополнительного образования	2,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	48 106,80	577 281,60	541 068,90
12	Воспитатель	11,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	266 029,50	3 192 354,00	2 992 098,57
13	Педагог-психолог	4,50	21 030,00	17 525,00	3 505,00	108 830,25	1 305 963,00	1 224 040,33
14	Социальный педагог	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	270 534,45
17	Педагог-организатор	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	270 534,45
18	Методист	1,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	24 184,50	290 214,00	272 008,96
19	Секретарь учебной части	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	136 488,22
20	Специалист по закупкам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	68 288,74
21	Специалист по кадрам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	68 288,74
22	Юрисконсульт	1,00	10 559,30	9 182,00	1 377,30	12 143,20	145 718,34	136 577,47
23	Уборщик СИП	5,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	60 524,21	726 290,55	680 730,56
24	Гардеробщик	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	136 146,11
25	Заведующий библиотекой	1,00	10 592,65	9 211,00	1 381,65	12 181,55	146 178,57	137 008,83
26	Водитель	2,00	10 566,20	9 188,00	1 378,20	24 302,26	291 627,12	273 333,44
27	Дворник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	136 146,11
28	Плотник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	136 146,11
29	Помощник воспитателя	9,00	11 011,20	9 176,00	1 835,20	113 965,92	1 367 591,04	1 281 802,46
30	Лаборант ЭВТ	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	136 488,22
31	Ведущий экономист	2,00	10 598,40	9 216,00	1 382,40	24 376,32	292 515,84	274 166,41
32	Дежурный по режиму	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	136 146,11
33	Лаборант	2,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	24 270,52	291 246,24	272 976,45
34	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	24 209,69	290 516,22	272 292,22
35	Выплаты компенсационного характера за дополнительную работу		195 331,20			224 630,88	2 695 570,56	2 526 478,21
36	за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ в размере до 12 окладов		211 428,00			243 142,20	2 917 706,40	2 734 679,54
37	премиальные выплаты по итогам работы в размере 2,4 окладов		33 390,70			38 399,31	460 791,66	431 886,34
38	за стаж работы, за квалификационную категорию, за почетное звание, за наличие учетной степени		257 829,40			296 503,81	3 558 045,72	3 334 850,56
Итого:		143,22	1 188 374,20	х	х	х	47 353 593,71	44 718 914,00

на 2026 г. 2-ой год планового периода								
1	Директор	1,00	18 861,60	15 718,00	3 143,60	21 690,84	260 290,08	262 831,20
2	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	1,00	16 269,05	14 147,00	2 122,05	18 709,41	224 512,89	226 704,73
3	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	236 561,46
4	Заместитель директора по воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	236 561,46
5	Заместитель директора по безопасности	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	236 561,46
6	Учитель-логопед	8,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	194 513,76	2 334 165,12	2 356 952,74
7	Тьютор	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 767 714,56
8	Учитель-дефектолог	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 767 714,56
9	Учитель на дому	14,78	24 666,60	17 619,00	7 047,60	419 258,20	5 031 098,40	5 080 215,23
10	Учитель	51,94	21 142,80	17 619,00	3 523,80	1 262 880,59	15 154 567,10	15 302 515,76
11	Педагог дополнительного образования	2,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	48 106,80	577 281,60	582 917,40
12	Воспитатель	11,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	266 029,50	3 192 354,00	3 223 519,82
13	Педагог-психолог	4,50	21 030,00	17 525,00	3 505,00	108 830,25	1 305 963,00	1 318 712,65
14	Социальный педагог	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	291 458,70
17	Педагог-организатор	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	291 458,70
18	Методист	1,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	24 184,50	290 214,00	293 047,26
19	Секретарь учебной части	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	147 044,79
20	Специалист по закупкам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	73 570,47
21	Специалист по кадрам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	73 570,47
22	Юрисконсульт	1,00	10 559,30	9 182,00	1 377,30	12 143,20	145 718,34	147 140,94
23	Уборщик СИП	5,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	60 524,21	726 290,55	733 381,07
24	Гардеробщик	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	146 676,21
25	Заведующий библиотекой	1,00	10 592,65	9 211,00	1 381,65	12 181,55	146 178,57	147 605,66
26	Водитель	2,00	10 566,20	9 188,00	1 378,20	24 302,26	291 627,12	294 474,17
27	Дворник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	146 676,21
28	Плотник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	146 676,21
29	Помощник воспитателя	9,00	11 011,20	9 176,00	1 835,20	113 965,92	1 367 591,04	1 380 942,35
30	Лаборант ЭВТ	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	147 044,79
31	Ведущий экономист	2,00	10 598,40	9 216,00	1 382,40	24 376,32	292 515,84	295 371,57

32	Дежурный по режиму	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	146 676,21
33	Лаборант	2,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	24 270,52	291 246,24	294 089,57
34	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	24 209,69	290 516,22	293 352,43
35	Выплаты компенсационного характера за дополнительную работу		195 331,20			224 630,88	2 695 570,56	2 721 886,46
36	за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ в размере до 12 окладов		211 428,00			243 142,20	2 917 706,40	2 946 190,93
37	премиальные выплаты по итогам работы в размере 2,4 окладов		33 390,70			38 399,31	460 791,66	465 290,21
38	за стаж работы, за квалификационную категорию, за почетное звание, за наличие учетной степени		257 829,40			296 503,81	3 558 045,72	3 592 781,66
Итого:		143,22	1 188 374,20	x	x	x	47 353 593,71	47 815 890,02
на 2027 г. 2-ой год планового периода								
1	Директор	1,00	18 861,60	15 718,00	3 143,60	21 690,84	260 290,08	280 994,65
2	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	1,00	16 269,05	14 147,00	2 122,05	18 709,41	224 512,89	242 371,59
3	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	252 909,49
4	Заместитель директора по воспитательной работе	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	252 909,49
5	Заместитель директора по безопасности	1,00	16 976,40	14 147,00	2 829,40	19 522,86	234 274,32	252 909,49
6	Учитель-логопед	8,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	194 513,76	2 334 165,12	2 519 834,46
7	Тьютор	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 889 875,85
8	Учитель-дефектолог	6,00	21 142,80	17 619,00	3 523,80	145 885,32	1 750 623,84	1 889 875,85
9	Учитель на дому	14,78	24 666,60	17 619,00	7 047,60	419 258,20	5 031 098,40	5 431 293,20
10	Учитель	51,94	21 142,80	17 619,00	3 523,80	1 262 880,59	15 154 567,10	16 360 025,31
11	Педагог дополнительного образования	2,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	48 106,80	577 281,60	623 201,01
12	Воспитатель	11,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	266 029,50	3 192 354,00	3 446 287,31
13	Педагог-психолог	4,50	21 030,00	17 525,00	3 505,00	108 830,25	1 305 963,00	1 409 844,81
14	Социальный педагог	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	311 600,51
17	Педагог-организатор	1,00	20 916,00	17 430,00	3 486,00	24 053,40	288 640,80	311 600,51
18	Методист	1,00	21 030,00	17 525,00	3 505,00	24 184,50	290 214,00	313 298,85
19	Секретарь учебной части	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	157 206,60
20	Специалист по закупкам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	78 654,70
21	Специалист по кадрам	0,50	10 559,30	9 182,00	1 377,30	6 071,60	72 859,17	78 654,70
22	Юрисконсульт	1,00	10 559,30	9 182,00	1 377,30	12 143,20	145 718,34	157 309,39
23	Уборщик СИПШ	5,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	60 524,21	726 290,55	784 062,76
24	Гардеробщик	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	156 812,55
25	Заведующий библиотекой	1,00	10 592,65	9 211,00	1 381,65	12 181,55	146 178,57	157 806,23
26	Водитель	2,00	10 566,20	9 188,00	1 378,20	24 302,26	291 627,12	314 824,37
27	Дворник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	156 812,55
28	Плотник	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	156 812,55
29	Помощник воспитателя	9,00	11 011,20	9 176,00	1 835,20	113 965,92	1 367 591,04	1 476 375,00
30	Лаборант ЭВТ	1,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	12 135,26	145 623,12	157 206,60
31	Ведущий экономист	2,00	10 598,40	9 216,00	1 382,40	24 376,32	292 515,84	315 783,78
32	Дежурный по режиму	1,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	12 104,84	145 258,11	156 812,55
33	Лаборант	2,00	10 552,40	9 176,00	1 376,40	24 270,52	291 246,24	314 413,19
34	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2,00	10 525,95	9 153,00	1 372,95	24 209,69	290 516,22	313 625,11
35	Выплаты компенсационного характера за дополнительную работу		195 331,20			224 630,88	2 695 570,56	2 909 987,62
36	за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ в размере до 12 окладов		211 428,00			243 142,20	2 917 706,40	3 149 793,08
37	премиальные выплаты по итогам работы в размере 2,4 окладов		33 390,70			38 399,31	460 791,66	497 444,97
38	за стаж работы, за квалификационную категорию, за почетное звание, за наличие учетной степени		257 829,40			296 503,81	3 558 045,72	3 841 067,69
Итого:		143,22	1 188 374,20	x	x	x	47 353 593,71	51 120 298,36

1.1.1 Расчет (обоснование) расходов на предоставление средств на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

Таблица 1.1.1 874.0702.042Ю653030.111.211

№ п/п	Наименование расходов	Численность педагогических работников, чел.	Сумма выплат на 1 работника в месяц, руб.	Сумма, рублей	Районный коэффициент (1,15)	Итого в год, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
на 2025 г. очередной финансовый год							
1	на выплату педагогам, осуществляющим классное руководство в одном классе	23,00	10 000,00	230 000,00	1,15	3 174 000,00	3 174 000,00
2	на выплату педагогам, осуществляющим классное руководство в 2-х и более классах		10 000,00	0,00	1,15	0,00	0,00

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда)

Таблица 1.2 КБК 874.0702.0410106771.112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6	
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Командировочные расходы (суточные) (112.212)	100,00	1	21	2 100,00	0,00
2	Первичный медомоестр (112.226)	3 032,60	6		18 195,60	18 195,60
Итого:		x	x	x	20 295,60	18 195,60
на 2026 г. 1-ый год планового периода						
1	Первичный медомоестр (112.226)	3 000,00	10		30 000,00	30 000,00
Итого:		x	x	x	30 000,00	30 000,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода						
1	Первичный медомоестр (112.226)	3 000,00	10		30 000,00	30 000,00
Итого:		x	x	x	30 000,00	30 000,00

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6	
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Питание и проживание детей (113.226)	7 548,00	11	0	83 028,00	0,00
	Итого:	х	х	х	83 028,00	0,00

1.3. Расчеты (обоснования) дополнительные дни по уходу за ребенком инвалидом

Таблица 1.3 КБК 874.0702.0410106771.119.266

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5) *1_302	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6	
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Дополнительные дни по уходу за ребенком-инвалидом	1	4	3 750,00	15 000,00	15 000,00
	Итого:	х	х	х	15 000,00	15 000,00
на 2026 г. 1-ый год планового периода						
1	Дополнительные дни по уходу за ребенком-инвалидом	1	4	3 750,00	15 000,00	15 000,00
	Итого:	х	х	х	15 000,00	15 000,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода						
1	Дополнительные дни по уходу за ребенком-инвалидом	1	4	3 750,00	15 000,00	15 000,00
	Итого:	х	х	х	15 000,00	15 000,00

1.4. Расчеты (Расчет страховых взносов во внебюджетные фонды

Таблица 1.4 КБК 874.0702.0410106771.119.226

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5
на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Единый тариф	30 000,00	9 000,00	9 000,00
2	СВ по несчастным случаям	30 000,00	60,00	60,00
	Итого:		9 060,00	9 060,00
на 2026 г. 1-ый год планового периода				
1	Единый тариф	30 000,00	9 000,00	9 000,00
2	СВ по несчастным случаям	30 000,00	60,00	60,00
	Итого:		9 060,00	9 060,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода				
1	Единый тариф	30 000,00	9 000,00	9 000,00
2	СВ по несчастным случаям	30 000,00	60,00	60,00
	Итого:		9 060,00	9 060,00

1.4. Расчеты (Расчет страховых взносов во внебюджетные фонды

Таблица 1.4 КБК 874.0702.0410106771.119.213

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5
на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Единый тариф	44 718 914,00	13 415 674,20	13 471 873,51
2	СВ по несчастным случаям	44 718 914,00	89 437,83	89 812,49
	Итого:		13 505 112,03	13 561 686,00
на 2026 г. 1-ый год планового периода				
1	Единый тариф	47 815 890,02	14 344 767,01	14 344 767,00
2	СВ по несчастным случаям	47 815 890,02	95 631,78	95 631,78
	Итого:		14 440 398,79	14 440 398,78
на 2027 г. 2-ой год планового периода				
1	Единый тариф	51 120 298,36	15 336 089,51	15 336 089,51
2	СВ по несчастным случаям	51 120 298,36	102 240,60	102 240,60
	Итого:		15 438 330,10	15 438 330,10

Расчет страховых взносов во внебюджетные фонды на выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций, за счет средств федерального бюджета

Таблица 1.4.1 874.0702.042Ю653030.119.213

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5
на 2024 г. очередной финансовый год				
1	Единый тариф	3 174 000,00	952 200,00	952 200,00
2	СВ по несчастным случаям	3 174 000,00	6 348,00	6 348,00
	Итого		958 548,00	958 548,00

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов КБК 874.0702.0410106771.111.266

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 х гр. 4)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
	Оплата листка нетрудоспособности за счет средств работодателя	2 670,00	100	267 000,00	267 000,00
	Итого:	х	х	267 000,00	267 000,00
на 2026 г. 1-ый год планового периода					
	Оплата листка нетрудоспособности за счет средств работодателя	3 368,31	100	336 831,00	336 830,20
	Итого:	х	х	336 831,00	336 830,20
на 2027 г. 2-ой год планового периода					
	Оплата листка нетрудоспособности за счет средств работодателя	3 592,95	100	359 295,00	359 293,54
	Итого:	х	х	359 295,00	359 293,54

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов КБК 874.0709.0410600620 (0410600640) 851.291

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 100)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	Налог на имущество	4 396 045,45	2,2%	96 713	96 713
2	Налог на землю	17 437 139,04	1,5%	261 557	261 557,00
	Итого:		х	358 270	358 270,00
на 2026 г. 1-ый год планового периода					
1	Налог на имущество	4 265 318,18	2,2%	93 837	93 837,00
2	Налог на землю	17 437 139,04	1,5%	261 557	261 557,00
	Итого:		х	355 394	355 394,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода					
1	Налог на имущество	4 134 590,91	2,2%	90 961	90 961,00
2	Налог на землю	17 437 139,04	1,5%	261 557	261 557,00
	Итого:		х	352 518	352 518,00

3. 1 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов КБК 874.0702.0410106771.852.291

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 100)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	Транспортный налог	134,2	40	5368,00	5519,16
2	Транспортный налог	72,7	14	1018,00	1018,00
	Итого:		х	6 386,00	6 537,16
на 2026 г. 1-ой год планового периода					
1	Транспортный налог	134,2	40	5368,00	5519,00
2	Транспортный налог	72,7	14	1018,00	1018,00
	Итого:		х	6 386,00	6 537,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода					
1	Транспортный налог	134,2	40	5368,00	5519,16
2	Транспортный налог	72,7	14	1018,00	1018,00
	Итого:		х	6 386,00	6 537,00

3. 2 Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов КБК 874.0702.0410106771.853.291

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 / 100)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	плата за загрязнение окружающей среды			1 017,24	1 017,24
	Итого:		х	1 017,24	1 017,24
на 2026 г. 1-ый год планового периода					
1	плата за загрязнение окружающей среды			1 017,24	1 017,24
	Итого:		х	1 017,24	1 017,24
на 2027 г. 2-ой год планового периода					
1	плата за загрязнение окружающей среды			1 017,24	1 017,24
	Итого:		х	1 017,24	1 017,24

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Бюджет УР

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Таблица 6.1 КБК 874.0702.0410106771.244.221

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров		Стоимость за единицу, руб.	Потребность, сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Кредиторка 2024г.						
1	Связь	1	1	0,00	0,00	0,00
	Итого:	х	х		0,00	0,00
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Связь	1	12	1 352,50	16 230,00	16 230,00
	Итого:	х	х		16 230,00	16 230,00
на 2026 г. очередной финансовый год						
1	Связь	1	12	1 352,50	16 230,00	16 230,00
	Итого:	х	х		16 230,00	16 230,00
на 2027 г. очередной финансовый год						
1	Связь	1	12	1 352,50	16 230,00	16 230,00
	Итого:	х	х		16 230,00	16 230,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Таблица 6.3 КБК 874.0702.0410106771.244.223

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Потребность, сумма в год (гр. 4 х гр. 5 х гр. 6)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	4	5	6	7	
Кредиторка 2024г.						
1		1			0,00	0,00
	Итого:	х	х	х	0,00	0,00
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Вывоз ТКО	12	20 535,08		246 420,96	246 420,95
	Итого:	х	х	х	246 420,96	246 420,95
на 2026 г. очередной финансовый год						
1	Вывоз ТКО	12	20 535,08		246 420,96	246 420,95
	Итого:	х	х	х	246 420,96	246 420,95

на 2027 г. очередной финансовый год

1	Вывоз ТКО	12	20 535,08		246 420,96	246 420,95
	Итого:	х	х	х	246 420,96	246 420,95

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Таблица 6.4 КБК 874.0702.0410106771.247.223

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Потребность, сумма в год, руб. (гр. 4 х гр. 5 х гр. 6)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	4	5	6	7	
Кредиторка 2024г.						
1	Ростелеком за ноябрь 2024г. (Энергосервисный контракт)	1				
2	Ростелеком за декабрь 2024г. (Энергосервисный контракт)	1				
3		1				
	Итого:	х	х	х	0,00	0,00
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Вода питьевая	1500	51,36		77 040,00	77 040,00
2	Водоотведение	2000	44,41		88 820,00	88 820,00
3	Негативное воздействие на ОС	2000	22,21		44 420,00	44 420,00
4	Энергосервисный контракт	3 508,26	8,6		30 171,04	30 170,96
5	Теплоноситель на ГВС, куб.м.	450,00	62,53		28 138,50	28 138,50
6	Тепловая энергия на ГВС, Гкал	675,00	2 128,60		1 436 805,00	1 436 998,64
7	Электроэнергия, кВтч	49 707,71	10,37		515 468,95	515 468,95
	Итого:	х	х	х	2 220 863,49	2 221 057,05

на 2026 г. очередной финансовый год						
1	Вода питьевая	1500	51,36		77 040,00	77 040,00
2	Водоотведение	2000	44,41		88 820,00	88 820,00
3	Негативное воздействие на ОС	2000	22,21		44 420,00	44 420,00
4	Теплоноситель на ГВС, куб.м.	450,00	62,53		28 138,50	28 138,50
5	Тепловая энергия на ГВС, Гкал	670,00	2 128,60		1 426 162,00	1 426 162,00
6	Электроэнергия, кВтч	53 662,16	10,37		556 476,60	556 476,60
	Итого:	х	х	х	2 221 057,10	2 221 057,05

на 2027 г. очередной финансовый год						
1	Вода питьевая	1500	51,36		77 040,00	77 040,00
2	Водоотведение	2000	44,41		88 820,00	88 820,00
3	Негативное воздействие на ОС	2000	22,21		44 420,00	44 420,00
4	Теплоноситель на ГВС, куб.м.	450,00	62,53		28 138,50	28 138,50
5	Тепловая энергия на ГВС, Гкал	670,00	2 128,60		1 426 162,00	1 426 162,00
6	Электроэнергия, кВтч	53 662,16	10,37		556 476,60	556 476,60
	Итого:	х	х	х	2 221 057,10	2 221 057,05

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг

по содержанию имущества

Таблица 6.5 КБК 874.0702.0410106771.244.225

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (количество договоров)	Потребность, сумма в год, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	Дератизация, дезинсекция	Территория школы	1	9 783,00	9 783,00
2	Противоклещевая (акарицидная) обработка	Территория школы	1	5 000,00	0,00
3	работы по ежемесячному комплексному обслуживанию аппаратуры передачи сигнала о пожаре на ПЦН ЕДДС	Здание школы	1	9 360,00	9 360,00
4	Заправка картриджей, техническое обслуживание оргтехники	Здание школы	1	25 000,00	0,00
5	Техническое обслуживание (проверка, перезарядка, ремонт, техосвидетельствование, выбраковка) огнетушителей	Здание школы	1	6 979,14	6 979,14
6	Ремонт и техническое обслуживание транспортных средств	Здание школы	1	30 000,00	30 000,00
7	Проведение электроизмерительных работ	Здание школы	1	10 000,00	10 000,00
8	Мойка ТС	Здание школы	1	5 000,00	5 000,00
9	Проверка счетчика	Здание школы	1	5 000,00	0,00
10	Технический осмотр транспортного средства	Здание школы	1	2 100,00	2 100,00
11	Ремонт холодильника	Здание школы	1	18 000,00	0,00
12	Ремонт отопительной системы	Здание школы	1	87 635,74	0,00
13	Обработка деревянных конструкций чердака	Здание школы	1	20 000,00	0,00
14	Проверка вентиляционных каналов, работы по очистке вентиляционных камер и воздуховодов, вытяжных устройств от горячих и пожарных отходов и отложений	Здание школы	1	3 700,00	0,00
	Итого:	х	х	237 557,88	73 222,14

на 2026 г. очередной финансовый год					
1	Дератизация, дезинсекция	Территория школы	1	9 783,00	9 783,00
2	Противоклещевая (акарицидная) обработка	Территория школы	1	5 000,00	0,00
3	работы по ежемесячному комплексному обслуживанию аппаратуры передачи сигнала о пожаре на ПЦН ЕДДС	Здание школы	1	7 800,00	7 800,00
4	Заправка картриджей, техническое обслуживание оргтехники	Здание школы	1	11 180,00	11 180,00
5	Техническое обслуживание (проверка, перезарядка, ремонт, техосвидетельствование, выбраковка) огнетушителей	Здание школы	1	12 952,00	12 952,00
6	Ремонт и техническое обслуживание транспортных средств	Здание школы	1	30 000,00	30 000,00
7	Проведение электроизмерительных работ	Здание школы	1	10 000,00	10 000,00

8	Мойка ТС	Здание школы	1	5 000,00	5 000,00
9	Поверка счетчика	Здание школы	1	5 000,00	0,00
10	Технический осмотр транспортного средства	Здание школы	1	2 100,00	2 100,00
11	Ремонт холодильника	Здание школы	1	18 000,00	0,00
12	Ремонт отопительной системы	Здание школы	1	10 710,00	10 710,00
13	Обработка деревянных конструкций чердака	Здание школы	1	20 000,00	0,00
14	Поверка вентиляционных каналов, работы по очистке вентиляционных камер и воздуховодов, вытяжных устройств от горячих и пожарных отходов и отложений	Здание школы	1	21 200,00	21 200,00
Итого:		х	х	168 725,00	120 725,00

на 2027 г. очередной финансовый год					
1	Дератизация, дезинсекция	Территория школы	1	9 783,00	9 783,00
2	Противоклещевая (акарицидная) обработка	Территория школы	1	5 000,00	0,00
3	работы по ежемесячному комплексному обслуживанию аппаратуры передачи сигнала о пожаре на ПЦН ЕДДС	Здание школы	1	7 800,00	7 800,00
4	Заправка картриджей, техническое обслуживание оргтехники	Здание школы	1	11 180,00	11 180,00
5	Техническое обслуживание (проверка, перезарядка, ремонт, техосвидетельствование, выбраковка) огнетушителей	Здание школы	1	12 952,00	12 952,00
6	Ремонт и техническое обслуживание транспортных средств	Здание школы	1	30 000,00	30 000,00
7	Проведение электроизмерительных работ	Здание школы	1	10 000,00	10 000,00
8	Мойка ТС	Здание школы	1	5 000,00	5 000,00
9	Поверка счетчика	Здание школы	1	5 000,00	0,00
10	Технический осмотр транспортного средства	Здание школы	1	2 100,00	2 100,00
11	Ремонт холодильника	Здание школы	1	18 000,00	0,00
12	Ремонт отопительной системы	Здание школы	1	10 710,00	10 710,00
13	Обработка деревянных конструкций чердака	Здание школы	1	20 000,00	0,00
14	Поверка вентиляционных каналов, работы по очистке вентиляционных камер и воздуховодов, вытяжных устройств от горячих и пожарных отходов и отложений	Здание школы	1	21 200,00	21 200,00
Итого:		х	х	168 725,00	120 725,00

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Таблица 6.6. КБК 874.0702.0410106771.244.226

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг (количество договоров)	Потребность, сумма в год, руб.	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5
на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Снятие показаний приборов учета (500руб/мес*12мес)	1	6 600,00	6 600,00
2	предрейсовый медосмотр водителя	1	20 000,00	20 000,00
3	Обучение водителя	1	700,00	700,00
4	Медицинский осмотр сотрудников	1	74 806,81	74 806,81
5	Установка ГЛОНАСС	1	58 800,00	0,00
6	Замеры микроклимата и освещенности, исследование воды	1	8 922,00	8 922,00
7	Лицензия для программы СБИС	1	7 714,00	7 714,00
8	Гигиеническая аттестация	1	9 175,00	9 175,00
9	Психиатрическое освидетельствование	1	3 600,00	0,00
10	Обслуживание ГЛОНАСС	1	2 900,00	2 900,00
11	Спец. оценка условий труда	1	30 000,00	30 000,00
12	Обучение ПБ и ОТ	1	2 500,00	0,00
13	Обучение ГО и ЧС	1	18 621,00	18 621,00
14	Обучение по электробезопасности	1	5 000,00	5 000,00
15	Обучение "Оказание первой мед.помощи"	1	4 000,00	0,00
16	Утилизация ламп	1	2 000,00	2 000,00
Итого			255 338,81	186 438,81

на 2026 г. очередной финансовый год				
1	Снятие показаний приборов учета (500руб/мес*12мес)	1	6 000,00	6 000,00
2	предрейсовый медосмотр водителя	1	20 000,00	20 000,00
3	Обучение водителя	1	700,00	700,00
4	Медицинский осмотр сотрудников	1	219 127,00	219 127,00
5	Установка ГЛОНАСС	1	58 800,00	0,00
6	Замеры микроклимата и освещенности, исследование воды	1	8 922,00	8 922,00
7	Лицензия для программы СБИС	1	7 714,00	7 714,00
8	Гигиеническая аттестация	1	9 175,00	9 175,00
9	Психиатрическое освидетельствование	1	3 600,00	0,00
10	Обслуживание ГЛОНАСС	1	5 132,00	5 132,00
11	Спец. оценка условий труда	1	5 000,00	5 000,00
12	Обучение ПБ и ОТ	1	2 500,00	0,00
13	Обучение ГО и ЧС	1	18 621,00	18 621,00
14	Обучение по электробезопасности	1	5 000,00	5 000,00
15	Обучение "Оказание первой мед.помощи"	1	4 000,00	0,00
16	Утилизация ламп	1	2 000,00	2 000,00
Итого			376 291,00	307 391,00

на 2027 г. очередной финансовый год				
1	Снятие показаний приборов учета (500руб/мес*12мес)	1	6 000,00	6 000,00
2	предрейсовый медосмотр водителя	1	20 000,00	20 000,00
3	Обучение водителя	1	700,00	700,00
4	Медицинский осмотр сотрудников	1	219 127,00	219 127,00

5	Установка ГЛОНАСС	1	58 800,00	0,00
6	Замеры микроклимата и освещенности, исследование воды	1	8 922,00	8 922,00
7	Лицензия для программы СБИС	1	7 714,00	7 714,00
8	Гигиеническая аттестация	1	9 175,00	9 175,00
9	Психиатрическое освидетельствование	1	3 600,00	0,00
10	Обслуживание ГЛОНАСС	1	5 132,00	5 132,00
11	Спец. оценка условий труда	1	5 000,00	5 000,00
12	Обучение ПБ и ОТ	1	2 500,00	0,00
13	Обучение ГО и ЧС	1	18 621,00	18 621,00
14	Обучение по электробезопасности	1	5 000,00	5 000,00
15	Обучение "Оказание первой мед. помощи"	1	4 000,00	0,00
16	Утилизация ламп	1	2 000,00	2 000,00
Итого			376 291,00	307 391,00

Питание (874.1004.0410205880.244.226)

на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 7-11 лет) 187,00*5678,075 дет.дн.	1	1 061 800,18	1 061 800,18
2	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 12 лет и старше) 217,00*11519,151 дет.дн.	1	2 499 655,82	2 499 655,82
3	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 7-11 лет) 143,00*368 дет.дн.	1	52 624,00	52 624,00
4	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 12 лет и старше) 167,00*736 дет.дн.	1	122 912,00	122 912,00
Итого:			3 736 992,00	3 736 992,00

на 2026 г. очередной финансовый год				
1	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 7-11 лет) 187,00*4800,0427 дет.дн.	1	897 608,00	897 608,00
2	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 12 лет и старше) 217,00*12072 дет.дн.	1	2 619 624,00	2 619 624,00
3	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 7-11 лет) 143,00*804 дет.дн.	1	114 972,00	114 972,00
4	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 12 лет и старше) 167,00*1072 дет.дн.	1	179 024,00	179 024,00
Итого:			3 811 228,00	3 811 228,00

на 2027 г. очередной финансовый год				
1	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 7-11 лет) 187,00*4776,3475 дет.дн.	1	893 177,00	893 177,00
2	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (2х разовое питание для детей 12 лет и старше) 217,00*12051,6636 дет.дн.	1	2 615 211,00	2 615 211,00
3	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 7-11 лет) 143,00*1072 дет.дн.	1	153 296,00	153 296,00
4	Услуги по организации горячим питанием обучающихся (дети на индивидуальном обучении на дому 12 лет и старше) 167,00*1340 дет.дн.	1	223 780,00	223 780,00
Итого:			3 885 464,00	3 885 464,00

Питание (компенсация) (874.1004.0410205880.321.263)				
на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Дети 7-11 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 143,00р*4 детей*143 дн.	1	81 796,00	122 451,36
2	Дети 12-18 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 167,00р*4 детей*143 дн.	1	95 524,00	143 002,64
Итого:			177 320,00	265 454,00

на 2026 г. очередной финансовый год				
1	Дети 7-11 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 143,00р*5 детей*143 дн.	1	102 245,00	112 963,40
2	Дети 12-18 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 167,00р*10 детей*143 дн.	1	238 810,00	263 844,60
Итого:			341 055,00	376 808,00

на 2027 г. очередной финансовый год				
1	Дети 7-11 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 143,00р*5 детей*143 дн.	1	102 245,00	168 640,40
2	Дети 12-18 лет (Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме) 167,00р*10 детей*143 дн.	1	238 810,00	319 521,60
Итого:			341 055,00	488 162,00

ЧОП (874.0709.0410700600.244.226)				
на 2025 г. очередной финансовый год				

1	Услуги охраны (250,00р/час*24 часа*396 дней)	1	2 562 000,00	2 562 000,00
Итого:		х	2 562 000,00	2 562 000,00
на 2026 г. очередной финансовый год				
1	Услуги охраны (347,80р/час*24 часа*365 дней)	1	3 046 728,00	2 426 782,80
Итого:		х	3 046 728,00	2 426 782,80
на 2027 г. очередной финансовый год				
1	Услуги охраны (347,80р/час*24 часа*365 дней)	1	3 046 728,00	2 426 782,80
Итого:		х	3 046 728,00	2 426 782,80

Страхование КБК 874.0702.0410106771.244.227

на 2025 г. очередной финансовый год				
1	договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинения вреда жизни здоровью имуществу пассажиров	1	4 429,87	3 388,64
2	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ПАЗ 32053-79)	1	7 726,26	5 910,23
3	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ВАЗ 21074)	1	3 229,02	2 470,05
Итого:		х	15 385,15	11 768,92
на 2026 г. 1-ый год планового периода				
1	договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинения вреда жизни здоровью имуществу пассажиров	1	5 587,02	5 587,02
2	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ПАЗ 32053-79)	1	9 744,48	9 744,48
3	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ВАЗ 21074)	1	4 072,49	4 072,49
Итого:		х	19 404,00	19 404,00
на 2027 г. 2-ой год планового периода				
1	договор обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинения вреда жизни здоровью имуществу пассажиров	1	5 587,02	5 587,02
2	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ПАЗ 32053-79)	1	9 744,48	9 744,48
3	Страхование ТС ОСАГО, ОСАГО за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (Страхование автомобиля ВАЗ 21074)	1	4 072,49	4 072,49
Итого:		х	19 404,00	19 404,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Таблица 6.7

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Средняя стоимость, руб.	Потребность, сумма в год, руб. (гр. 2 х гр. 3)	в том числе на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2024 г. очередной финансовый год					
КБК 874.0702.0410106771.244.310 основные средства					
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	Компьютер в сборе (системный блок, монитор, клавиатура, компьютерная мышь)	2	50 000,00	100 000,00	100 000,00
2	Монитор	1	13 970,22	13 970,22	13 970,22
Итого			63 970,22	113 970,22	113 970,22
на 2026 г. очередной финансовый год					
1	Утюг электрический бытовой	2	12 000,00	24 000,00	24 000,00
2	Верстак	1	15 990,00	15 990,00	15 990,00
3	Станок сверлильный	1	25 800,00	25 800,00	25 800,00
4	Комплект учебно-методических материалов для ученика	1	20 855,60	20 855,60	20 855,60
5	Комплект учебно-методических материалов для ученика	1	46 836,00	46 836,00	46 836,00
Итого			121 481,60	133 481,60	133 481,60
на 2027 г. очередной финансовый год					
1	Утюг электрический бытовой	2	12 000,00	24 000,00	24 000,00
2	Верстак	1	15 990,00	15 990,00	15 990,00
3	Станок сверлильный	1	25 800,00	25 800,00	25 800,00
4	Комплект учебно-методических материалов для ученика	1	20 855,60	20 855,60	20 855,60
5	Комплект учебно-методических материалов для ученика	1	46 836,00	46 836,00	46 836,00

	Итого		121 481,60	133 481,60	133 481,60
--	-------	--	------------	------------	------------

КБК 874.0702.0410106771.244.341 медикаменты						
№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за литр, руб.	Итого сумма, руб.	Потребность на 12 месяцев, руб.
1	2	3	4	5	6	7
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Аммиак р-р спирт. 10% фл. 100мл	шт.	7,00	19,60	137,20	95,00
2	Каметон 30г аэроз. д/мест.прим.	шт.	7,00	107,57	752,99	521,37
3	Корвалол 25мл фл-кап.капли д/пр.внутри	шт.	15,00	57,38	860,70	595,95
4	Пантенол спрей 5% 130г	шт.	15,00	298,00	4 470,00	3 095,03
5	Перекись водорода р-р 3% фл. 100мл	шт.	25,00	24,26	606,50	419,94
6	Цитромон П таб №30	шт.	19,00	65,86	1 251,34	866,43
7	Энап 2,5мг № 20 таб.	шт.	7,00	23,00	161,00	111,48
8	Но-шпа 40мг №64 фл-дозат таб.	шт.	8,00	220,00	1 760,00	1 218,81
	Итого				10 000,00	6 924,00

на 2026 г. очередной финансовый год						
1	Аммиак р-р спирт. 10% фл. 100мл	шт.	7,00	19,60	137,20	95,00
2	Каметон 30г аэроз. д/мест.прим.	шт.	7,00	107,57	752,99	521,37
3	Корвалол 25мл фл-кап.капли д/пр.внутри	шт.	15,00	57,38	860,70	595,95
4	Пантенол спрей 5% 130г	шт.	15,00	298,00	4 470,00	3 095,03
5	Перекись водорода р-р 3% фл. 100мл	шт.	25,00	24,26	606,50	419,94
6	Цитромон П таб №30	шт.	19,00	65,86	1 251,34	866,43
7	Энап 2,5мг № 20 таб.	шт.	7,00	23,00	161,00	111,48
8	Но-шпа 40мг №64 фл-дозат таб.	шт.	8,00	220,00	1 760,00	1 218,81
	Итого				10 000,00	6 924,00

на 2027 г. очередной финансовый год						
1	Аммиак р-р спирт. 10% фл. 100мл	шт.	7,00	19,60	137,20	95,00
2	Каметон 30г аэроз. д/мест.прим.	шт.	7,00	107,57	752,99	521,37
3	Корвалол 25мл фл-кап.капли д/пр.внутри	шт.	15,00	57,38	860,70	595,95
4	Пантенол спрей 5% 130г	шт.	15,00	298,00	4 470,00	3 095,03
5	Перекись водорода р-р 3% фл. 100мл	шт.	25,00	24,26	606,50	419,94
6	Цитромон П таб №30	шт.	19,00	65,86	1 251,34	866,43
7	Энап 2,5мг № 20 таб.	шт.	7,00	23,00	161,00	111,48
8	Но-шпа 40мг №64 фл-дозат таб.	шт.	8,00	220,00	1 760,00	1 218,81
	Итого				10 000,00	6 924,00

КБК 874.0702.0410106771.244.343 ГСМ						
на 2025 г. очередной финансовый год						
1	Бензин АИ-92	Л/ДМЗ	2 270,44	60,48	137 316,21	137 316,00
	Итого			60,48	137 316,21	137 316,00

на 2026 г. очередной финансовый год						
1	Бензин АИ-92	Л/ДМЗ	2 270,44	60,48	137 316,21	137 316,00
	Итого			60,48	137 316,21	137 316,00

на 2027 г. очередной финансовый год						
1	Бензин АИ-92	Л/ДМЗ	2 270,44	60,48	137 316,21	137 316,00
	Итого			60,48	137 316,21	137 316,00

КБК 874.0702.0410106771.244.346 прочие МЗ						
на 2025 г. очередной финансовый год						в том числе на 12 месяцев
1	Жидкое мыло Malina ПЭТ 5кг	шт	20	320,00	6 400,00	6 400,00
2	Дезинфицирующее средство в таблетках Дез Хлор №300	шт	21	450,00	9 450,00	9 450,00
3	Перчатки латексные р. L Higt Risk Radian HR (18,5г) синие 25 пар/уп	пара	112	20,00	2 240,00	2 240,00
4	Бумага "Снегурочка"	пачка	20	380,00	7 600,00	7 600,00
5	Доска обрезная 50*100*6000мм (хвоя), сорт В, нестроганая	куб.м.	4	11 026,45	44 105,80	44 105,81
6	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (осина), сорт I	куб.м.	1	15 092,00	15 092,00	15 092,00
7	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (береза), сорт I	куб.м.	1	17 136,00	17 136,00	17 136,00
8	Семена цветочно-декоративных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
9	Семена овощных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
10	Удобрение Фосфорно-калийное, 1 кг	упак.	6	500,00	3 000,00	0,00
11	Азот Мочевина Гуми-ОМИ органоминеральное удобрение для растений и грунта Набор 4 упаковки по 500гр. Стимулятор роста ОЖЗ Кузнецова	упак.	4	500,00	2 000,00	0,00
12	Ведро пластмассовое Palisad Home круглое 10 л Home	шт	5	200,00	1 000,00	0,00
13	Лопата штыковая порошковая окраска с черенком 1 сорт	шт	5	490,00	2 450,00	0,00
14	Грабли веерные, проволочные, 22 зуба, оцинкованная сталь, без черенка	шт	10	300,00	3 000,00	0,00
15	Перчатки х/б с ПВХ, 5 пар, рабочие, для строительства, сада, огорода	шт	80	66,66	5 333,00	0,00
16	Совок посадочный Мультидом J83-15 серый/коричневый	шт	12	458,33	5 500,00	0,00
17	Рыхлитель 3-х рожковый круглый	шт	5	500,00	2 500,00	0,00
18	Лопата пластмассовая	шт	12	350,00	4 200,00	0,00

19	Мыло туалетное 100г Детское Красавчик (Меридиан), флоу пак	шт	100	23,50	2 350,00	0,00
20	Белизна-гель 750мл, Выгодня уборка	шт	100	80,00	8 000,00	0,00
21	Мыло хоз, 72%, 200гр., Флора	шт	100	20,00	2 000,00	0,00
22	Туалетная бумага, Набережные челны, 53 метра, без втулки	шт	700	20,00	14 000,00	0,00
23	Бумажные полотенца Paria Впитывающие и прочные белые, 3 слоя, 12,5 метра, 2 рулона/уп	шт	76	110,00	8 360,00	0,00
24	Стиральный порошок "Ушастый нянь", машинная и ручная стирка, пластиковый пакет,	шт	13	1 900,00	24 700,00	0,00
25	Чистящий порошок "ПЕМОЛЮКС" Морской бриз 480 г	шт	100	25,00	2 500,00	0,00
26	Средство для мытья стекол Clip яблоко, 500 мл, HENKEL	шт	50	60,00	3 000,00	0,00
27	Sanfor гель для устранения сложных засоров Turbo 2 минуты, 1 л	шт	40	191,00	7 640,00	0,00
28	Перчатки х/б с ПВХ	шт	9	23,00	207,00	0,00
29	Перчатки резиновые с хлопковым напылением	шт	200	87,00	17 400,00	0,00
30	Мешковина для мытья пола	шт	70	115,00	8 050,00	0,00
31	Перчатки х/б с ПВХ	шт	2	58,14	116,28	0,00
32	Лампы светодиодные	шт	100	350,00	35 000,00	0,00
33	Бумага для офисной техники	ПАЧ	10.00	380,00	3 800,00	0,00
34	Лесоматериалы, продольно распиленные или	М2	11 424,00	0,80	9 139,20	0,00
35	Фанера общего назначения	ЛИСТ	1 570,00	3,00	4 710,00	0,00
36	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	240,00	2,00	480,00	0,00
37	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	35,00	4,00	140,00	0,00
38	Булавка безопасная (английская)	УПАК	393,35	1,00	393,35	0,00
39	Ножницы канцелярские	ШТ	101,94	3,00	305,82	0,00
40	Пряжа текстильная и нитки из химических	ШТ	200,00	8,00	1 600,00	0,00
41	Набор карандашей цветных восковых (мелки)	ШТ	48,57	200,00	9 714,00	0,00
42	Инструменты рабочие сменные для станков или	ШТ	1 933,00	4,00	7 732,00	0,00
43	Сверло центровочное	ШТ	100,00	30,00	3 000,00	0,00
44	Перчатки трикотажные для защиты от внешних	ШТ	18,00	20,00	360,00	0,00
45	Экран защитный для лица, многоразового .	ШТ	154,33	15,00	2 314,95	0,00
46	Ткани хлопчатобумажные	М	180,00	10,00	1 800,00	0,00
47	гвозди строительные	ШТ	150,00	5,00	750,00	0,00
48	Изделия крепежные и винты крепежные	ШТ	300,00	5,00	1 500,00	0,00
49	Инструмент ручной прочий	ШТ	100,00	8,00	800,00	0,00
50	Материалы нетканые и изделия из них (кроме	М	5,00	165,00	825,00	0,00
51	Светильники светодиодные	ШТ	70,00	600,00	42 000,00	0,00
51	Ткань х/б бязь	м	70,82	265,00	18 767,00	0,00
Итого					389 461,40	102 023,81

на 2026 г. очередной финансовый год						в том числе на 12 месяцев
1	Жидкое мыло Malina ПЭТ 5кг	шт	30	320,00	9 600,00	9 600,00
2	Дезинфицирующее средство в таблетках Дез Хлор №300	шт	53	450,00	23 850,00	23 850,00
3	Перчатки латексные р. L Higt Risk Radian HR (18,5г) синие 25 пар/уп	пара	106	20,00	2 120,00	2 106,20
4	Бумага "Снегурочка"	пачка	20	380,00	7 600,00	7 600,00
5	Доска обрезная 50*100*6000мм (хвоя), сорт В, нестроганая	куб.м.	4	11 026,45	44 105,80	44 105,80
6	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (осина), сорт 1	куб.м.	1	15 092,00	15 092,00	15 092,00
7	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (береза), сорт 1	куб.м.	1	17 136,00	17 136,00	17 136,00
8	Семена цветочно-декоративных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
9	Семена овощных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
10	Удобрение Фосфорно-калийное, 1 кг	упак.	6	500,00	3 000,00	0,00
11	Азот Мочевина Гуми-ОМИ органоминеральное удобрение для растений и грунта Набор 4 упаковки по 500гр. Стимулятор роста ОЖЗ Кузнецова	упак.	4	500,00	2 000,00	0,00
12	Ведро пластмассовое Palisad Home круглое 10 л Home	шт	5	200,00	1 000,00	0,00
13	Лопата штыковая порошковая окраска с черенком 1 сорт	шт	5	490,00	2 450,00	0,00
14	Грабли веерные, проволочные, 22 зубца, оцинкованная сталь, без черенка	шт	10	300,00	3 000,00	0,00
15	Перчатки х/б с ПВХ, 5 пар, рабочие, для строительства, сада, огорода	шт	80	66,66	5 333,00	0,00
16	Совок посадочный Мультидом J83-15 серый/коричневый	шт	12	458,33	5 500,00	0,00
17	Рыхлитель 3-х рожковый круглый	шт	5	500,00	2 500,00	0,00
18	Лопата пластмассовая	шт	12	350,00	4 200,00	0,00
19	Мыло туалетное 100г Детское Красавчик (Меридиан), флоу пак	шт	100	23,50	2 350,00	0,00
20	Белизна-гель 750мл, Выгодня уборка	шт	100	80,00	8 000,00	0,00
21	Мыло хоз, 72%, 200гр., Флора	шт	100	20,00	2 000,00	0,00
22	Туалетная бумага, Набережные челны, 53 метра, без втулки	шт	700	20,00	14 000,00	0,00
23	Бумажные полотенца Paria Впитывающие и прочные белые, 3 слоя, 12,5 метра, 2 рулона/уп	шт	76	110,00	8 360,00	0,00

24	Стиральный порошок "Ушастый нянь", машинная и ручная стирка, пластиковый пакет, 6000 гр	шт	13	1 900,00	24 700,00	0,00
25	Чистящий порошок "ПЕМОЛЮКС" Морской бриз 480 г	шт	100	25,00	2 500,00	0,00
26	Средство для мытья стекол Clip яблоко, 500 мл, HENKEL	шт	50	60,00	3 000,00	0,00
27	Sanfor гель для устранения сложных засоров Turbo 2 минуты, 1 л	шт	40	191,00	7 640,00	0,00
28	Перчатки х/б с ПВХ	шт	9	23,00	207,00	0,00
29	Перчатки резиновые с хлопковым напылением	шт	200	87,00	17 400,00	0,00
30	Мешковина для мытья пола	шт	70	115,00	8 050,00	0,00
31	Перчатки х/б с ПВХ	шт	2	58,14	116,28	0,00
32	Лампы светодиодные	шт	100	350,00	35 000,00	0,00
33	Бумага для офисной техники	ПАЧ	10,00	380,00	3 800,00	0,00
34	Лесоматериалы, продольно распиленные или	М2	11 424,00	0,80	9 139,20	0,00
35	Фанера общего назначения	ЛИСТ	1 570,00	3,00	4 710,00	0,00
36	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	240,00	2,00	480,00	0,00
37	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	35,00	4,00	140,00	0,00
38	Булавка безопасная (английская)	УПАК	393,35	1,00	393,35	0,00
39	Ножницы канцелярские	ШТ	101,94	3,00	305,82	0,00
40	Пряжа текстильная и нитки из химических	ШТ	200,00	8,00	1 600,00	0,00
41	Набор карандашей цветных восковых (мелки)	ШТ	48,57	200,00	9 714,00	0,00
42	Инструменты рабочие сменные для станков или	ШТ	1 933,00	4,00	7 732,00	0,00
43	Сверло центровочное	ШТ	100,00	30,00	3 000,00	0,00
44	Перчатки трикотажные для защиты от внешних	ШТ	18,00	20,00	360,00	0,00
45	Экран защитный для лица, многоразового	ШТ	154,33	15,00	2 314,95	0,00
46	Ткани хлопчатобумажные	М	180,00	10,00	1 800,00	0,00
47	гвозди строительные	ШТ	150,00	5,00	750,00	0,00
48	Изделия крепежные и винты крепежные	ШТ	300,00	5,00	1 500,00	0,00
49	Инструмент ручной прочий	ШТ	100,00	8,00	800,00	0,00
50	Материалы нетканые и изделия из них (кроме	М	5,00	165,00	825,00	0,00
51	Светильники светодиодные	ШТ	70,00	600,00	42 000,00	0,00
51	Ткань х/б бязь	м	70,82	265,00	18 767,00	0,00
Итого					406 941,40	119 490,00

на 2027 г. очередной финансовый год						в том числе на 12 месяцев
1	Жидкое мыло Malina ПЭТ 5кг	шт	30	320,00	9 600,00	9 600,00
2	Дезинфицирующее средство в таблетках Дез Хлор №300	шт	53	450,00	23 850,00	23 850,00
3	Перчатки латексные р. L Higt Risk Radian HR (18,5г) синие 25 пар/уп	пара	106	20,00	2 120,00	2 106,20
4	Бумага "Снегурочка"	пачка	20	380,00	7 600,00	7 600,00
5	Доска обрезная 50*100*6000мм (хвоя), сорт В, нестроганая	куб.м.	4	11 026,45	44 105,80	44 105,80
6	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (осина), сорт I	куб.м.	1	15 092,00	15 092,00	15 092,00
7	Доска необрезная 30/40*150*6000мм (береза), сорт I	куб.м.	1	17 136,00	17 136,00	17 136,00
8	Семена цветочно-декоративных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
9	Семена овощных культур (в ассортименте)	упак.	5	1 500,00	7 500,00	0,00
10	Удобрение Фосфорно-калийное, 1 кг	упак.	6	500,00	3 000,00	0,00
11	Азот Мочевина Гуми-ОМИ органоминеральное удобрение для растений и грунта Набор 4 упаковок по 500гр. Стимулятор роста ОЖЗ Кузнецова	упак.	4	500,00	2 000,00	0,00
12	Ведро пластмассовое Palisad Home круглое 10 л Home	шт	5	200,00	1 000,00	0,00
13	Лопата штыковая порошковая окраска с черенком 1 сорт	шт	5	490,00	2 450,00	0,00
14	Грабли веерные, проволочные, 22 зубца, оцинкованная сталь, без черенка	шт	10	300,00	3 000,00	0,00
15	Перчатки х/б с ПВХ, 5 пар, рабочие, для строительства, сада, огорода	шт	80	66,66	5 333,00	0,00
16	Совок посадочный Мультидом J83-15 серый/коричневый	шт	12	458,33	5 500,00	0,00
17	Рыхлитель 3-х рожковый круглый	шт	5	500,00	2 500,00	0,00
18	Лопата пластмассовая	шт	12	350,00	4 200,00	0,00
19	Мыло туалетное 100г Детское Красавчик (Меридиан), флоу пак	шт	100	23,50	2 350,00	0,00
20	Белизна-гель 750мл, Выгодная уборка	шт	100	80,00	8 000,00	0,00

21	Мыло хоз, 72%, 200гр., Флора	шт	100	20,00	2 000,00	0,00
22	Туалетная бумага, Набережные челны, 53 метра, без втулки	шт	700	20,00	14 000,00	0,00
23	Бумажные полотенца Paria Впитывающие и прочные белые, 3 слоя, 12,5 метра, 2 рулона/уп	шт	76	110,00	8 360,00	0,00
24	Стиральный порошок "Ушастый нянь", машинная и ручная стирка, пластиковый пакет, 6000 гр	шт	13	1 900,00	24 700,00	0,00
25	Чистящий порошок "ТЕМОЛЮКС" Морской бриз 480 г	шт	100	25,00	2 500,00	0,00
26	Средство для мытья стекол Clip яблоко, 500 мл, HENKEL	шт	50	60,00	3 000,00	0,00
27	Sanfog гель для устранения сложных засоров Turbo 2 минуты, 1 л	шт	40	191,00	7 640,00	0,00
28	Перчатки х/б с ПХВ	шт	9	23,00	207,00	0,00
29	Перчатки резиновые с хлопковым напылением	шт	200	87,00	17 400,00	0,00
30	Мешковина для мытья пола	шт	70	115,00	8 050,00	0,00
31	Перчатки х/б с ПХВ	шт	2	58,14	116,28	0,00
32	Лампы светодиодные	шт	100	350,00	35 000,00	0,00
33	Бумага для офисной техники	ПАЧ	10,00	380,00	3 800,00	0,00
34	Лесоматериалы, продольно распиленные или	М2	11 424,00	0,80	9 139,20	0,00
35	Фанера общего назначения	ЛИСТ	1 570,00	3,00	4 710,00	0,00
36	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	240,00	2,00	480,00	0,00
37	Игла для шитья вручную для незрячих и	КОМПЛ	35,00	4,00	140,00	0,00
38	Булавка безопасная (английская)	УПАК	393,35	1,00	393,35	0,00
39	Ножницы канцелярские	ШТ	101,94	3,00	305,82	0,00
40	Пряжа текстильная и нитки из химических	ШТ	200,00	8,00	1 600,00	0,00
41	Набор карандашей цветных восковых (мелки)	ШТ	48,57	200,00	9 714,00	0,00
42	Инструменты рабочие сменные для станков или	ШТ	1 933,00	4,00	7 732,00	0,00
43	Сверло центровочное	ШТ	100,00	30,00	3 000,00	0,00
44	Перчатки трикотажные для защиты от внешних	ШТ	18,00	20,00	360,00	0,00
45	Экран защитный для лица, многоразового	ШТ	154,33	15,00	2 314,95	0,00
46	Ткани хлопчатобумажные	М	180,00	10,00	1 800,00	0,00
47	гвозди строительные	ШТ	150,00	5,00	750,00	0,00
48	Изделия крепежные и винты крепежные	ШТ	300,00	5,00	1 500,00	0,00
49	Инструмент ручной прочий	ШТ	100,00	8,00	800,00	0,00
50	Материалы нетканые и изделия из них (кроме	М	5,00	165,00	825,00	0,00
51	Светильники светодиодные	ШТ	70,00	600,00	42 000,00	0,00
51	Ткань х/б бязь	м	70,82	265,00	18 767,00	0,00
Итого					406 941,40	119 490,00

КБК 874.0702.0411306770.244.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за ед., руб.	Итого сумма, руб.
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	Бланки свидетельств, твердая обложка (для выпускников)	шт	30	265,21	7 956,30
Итого					7 956,30

на 2026 г. очередной финансовый год					
1	Бланки свидетельств, твердая обложка (для выпускников)	шт	20	465,92	9 318,40
Итого					9 318,40

на 2027 г. очередной финансовый год					
1	Бланки свидетельств, твердая обложка (для выпускников)	шт	20	465,92	9 318,40
Итого					9 318,40

Расходы на мероприятия по обеспечению безопасности образовательных организаций в УР

Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (874.0709.0410705780.244.221)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Сумма затрат в мес., руб.	Кол-во мес.	Итого, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	приём под круглосуточное наблюдение Объекта Заказчика на пульт ЕДДС г. Глазова	Здание школы	600,00	12,000	7 200,00
Итого:					7 200,00

на 2026 г. очередной финансовый год					
1	приём под круглосуточное наблюдение Объекта Заказчика на пульт ЕДДС г. Глазова	Здание школы	605,00	12,000	7 260,00
Итого:					7 260,00

на 2027 г. очередной финансовый год					
1	приём под круглосуточное наблюдение Объекта Заказчика на пульт ЕДДС г. Глазова	Здание школы	665,50	12,000	7 986,00
Итого:					7 986,00

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (874.0709.0410705780.244.225)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Сумма затрат в мес., руб.	Кол-во мес.	Итого, руб.
1	2	3	4	5	6
на 2025 г. очередной финансовый год					
1	техническое обслуживание системы видеонаблюдения, кнопки тревожной сигнализации, видеодомофонов	Здание школы	3 100,00	12,000	37 200,00
2	техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре, системы речевого оповещения	Здание школы	2 420,00	12,000	29 040,00
	Итого:	х	х	х	66 240,00

на 2026 г. очередной финансовый год					
1	техническое обслуживание системы видеонаблюдения, кнопки тревожной сигнализации, видеодомофонов	Здание школы	3 400,10	12,000	40 801,20
2	техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре, системы речевого оповещения	Здание школы	2 662,00	12,000	31 944,00
	Итого:	х	х	х	72 745,20

на 2027 г. очередной финансовый год					
1	техническое обслуживание системы видеонаблюдения, кнопки тревожной сигнализации, видеодомофонов	Здание школы	3 740,11	12,000	44 881,32
2	техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре, системы речевого оповещения	Здание школы	2 928,20	12,000	35 138,40
	Итого:	х	х	х	80 019,72

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (874.0709.0410705780.244.226)

№ п/п	Наименование расходов	Сумма затрат в мес., руб.	Кол-во мес.	Итого, руб.
1	2	3	4	5
на 2025 г. очередной финансовый год				
1	Централизованное наблюдение за состоянием систем тревожной сигнализации	3 358,00	12,000	40 296,00
	Итого	х	х	40 296,00

на 2026 г. очередной финансовый год				
1	Централизованное наблюдение за состоянием систем тревожной сигнализации	4 074,31	12,000	48 891,74
	Итого	х	х	48 891,74

на 2027 г. очередной финансовый год				
1	Централизованное наблюдение за состоянием систем тревожной сигнализации	4 481,74	12,000	53 780,92
	Итого	х	х	53 780,92

№ п/п	Наименование расходов	кол-во	Цена	Сумма
Расходные материалы и оборудование для подготовки площадки к выполнению конкурсного задания (874.0704.2210205177.244.342)				
1	Сливочное масло, шт	2	200,00	400,00
	Сыр Гауда, шт	5	154,00	770,00
	Сыр сливочный,шт	3	270,00	810,00
	Сыр Чеддер,шт.	3	290,00	870,00
	Сыр мацарелла мини, шт.	4	134,00	536,00
	Огурец свежий,гр	2000	190,00	380,00
	Черри,гр	900	584,00	525,60
	Укроп,гр	200	930,00	186,00
	Виноград, гр	300	399,00	119,70
	Ветчина,гр.	600	469,00	281,40
	Грудка куринная копченая,гр	600	490,00	294,00
	Колбаса салями,гр	600	990,00	594,00
	Хлеб для тостов,гр	1000	112,00	112,00
	Маслины б/к,бан	2	190,65	381,30
	Багет пшеничный,шт	3	60,00	180,00
	Багет ржаной,шт	3	20,00	60,00
	Итого:			6 500,00
Питание участников Чемпионата (874.0704.2212Ж05170.244.226)				
2	6 участников (прибывшие) * 1 день (из расчета 250 руб в день на человека)	6	250,00	1 500,00
	Итого: Восемь тысяч рублей 00 копеек			8 000,00

№ п/п	Наименование расходов	кол-во	Цена	Сумма
Расходные материалы и оборудование для подготовки площадки к выполнению конкурсного задания (874.0704.2210205177.244.342)				
1	Плоская кисть	6	21,00	126,00
	Ножницы	6	120,00	720,00
	Бумажные салфетки с рисунком,уп	1	125,00	125,00
	Спиртовые салфетки,уп	1	312,00	312,00
	Цветочный горшок	6	100,00	600,00
	Акриловый лак,09 л	1	374,00	374,00
	Акриловый грунт,л	1	118,00	118,00
	Пульверизатор	6	100,00	600,00
	клей ПВА,09 л	1	115,00	115,00
	Губка,уп	1	80,00	80,00

	Прищепка	6	5,00	30,00
	Фен бытовой	6	450,00	2 700,00
	Веерная кисть	6	100,00	600,00
	Итого:			6 500,00
Питание участников Чемпионата (874.0704.2212Ж05170.244.226)				
2	6 участников (прибывшие) * 1 день (из расчета 250 руб в день на человека)	6	250,00	1 500,00
	Итого:			8 000,00

Директор
Исполнитель

тел. (34141) 3-55-80

«02» апреля 2025 г.



(подпись)

Я.Е. Корлякова
О.Х. Симанова
(расшифровка подписи)